
DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

číslo smlouvy : SD/00693/2018 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

Uzavřená dne 10.8.2018 mezi smluvními stranami:  

Objednatel:  

Název:  Město Tábor  

Se sídlem:  Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor  

Jednající: Ing. Štěpán Pavlík, starosta  

IČO:   00253014 

DIČ:   CZ00253014 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

a  

Zhotovitel:  

Název:  HES stavební s.r.o. 

Se sídlem:  Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha – Braník    

Jednající: xxxxxx xxxxxxx – jednatel 

IČO:   28143213 

DIČ:   CZ28143213 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 239567 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx  

 

Smluvní strany uvedeného dne měsíce a roku tímto uzavírají Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, která se 

mění v: 

 

I. 

Článek IV. DOBA PLNĚNÍ v bodě 4.1 Termíny plnění se mění z důvodu archeologického průzkumu 

tak, že původní text se vypouští a nahrazuje se textem následujícího znění: 

 

- Termín zahájení plnění  bez odkladu po uzavření smlouvy 

- Předání ukončení díla  nejdéle 30. června 2019 

- Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 

do 10 pracovních dnů ode dne předání díla 



Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před stanoveným termínem, ale pouze v případě, že 

je vyhotoveno tak, že neobsahuje žádné vady a nedodělky. V takovém případě je objednatel povinen 

dílo zhotovitele převzít. 

  

II. 

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu smlouvy s tím, že dílo určené přílohou č. 2 

smlouvy o dílo (Položkový rozpočet) se mění tak, že se připočítávají vícepráce dle změnového listu ZL 

1 a jeho soupisu prací, který je připojen k tomuto Dodatku č. 2 jako příloha. Změny v tomto dodatku 

činí celkem 9,96 % původní hodnoty této veřejné zakázky a jsou realizovány v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. 

 

Článek V. CENA v bodě 5.1 se z důvodů pomocných zemních prací při archeologickém průzkumu v 

podzemních prostorech pod stavbou na stanovišti Nám. Mikoláše z Husi se mění takto: 

Stanoviště U nádraží – cena se nemění: 

cena bez DPH 929.360,51 Kč, výše DPH 21 % 195.165,71 Kč, cena vč. DPH 1.124.526,22 Kč 

 

Stanoviště Nám. Mikoláše z Husi – cena se mění v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění: 

cena dle smlouvy bez DPH 1.104.987,27 Kč, výše DPH 21 % 232.047,33 Kč, cena vč. DPH 1.337.034,60 

Kč 

Stanoviště Nám. Mikoláše z Husi VÍCEPRÁCE dle ZL č. 1: 

cena bez DPH 202 609,75 Kč, výše DPH 21 % 42.548,04 Kč, cena vč. DPH 245.157,79 Kč 

Nová cena Stanoviště Nám. Mikoláše z Husi:  

cena bez DPH 1.307.597,02 Kč, výše DPH 21 % 274.595,38 Kč, cena vč. DPH 1.582.192,39 Kč 

Nová cena díla celkem: 

cena bez DPH 2.236.957,53 Kč, výše DPH 21 % 469.761,08 Kč, cena vč. DPH 2.706.718,61 Kč 

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci díla dle této smlouvy a Dodatku č. 1 a 

2 a zisk zhotovitele. 

 

III. 

Čl. VI Platební podmínky smlouvy se v části 6.2 doplňuje takto: 

Vzhledem k posunu termínu dokončení akce dle čl. I tohoto dodatku z důvodů archeologického 

nálezu, který vyvolal přepracování projektové dokumentace a její nové projednání ve stavebním 

řízení se smluvní strany dohodly, že objednatel proplatí zhotoviteli náklady spojené s pořízením třech 

kontejnerů na tříděný odpad pro Stanoviště Nám. Mikoláše z Husi, které má zhotovitel dodány pro 



zabudování a výrobci je uhradil. Cena kontejnerů v rozsahu dle požadavků objednatele, za kterou 

zhotovitel kontejnery pořídil je 600 100,-Kč bez DPH. 

Současně smluvní strany prohlašují, že záloha ve výši max. 30% smluvní ceny kontejnerů, 

specifikovaná v původní smlouvě, nebyla ani na jedno kontejnerové stanoviště zhotovitelem 

uplatněna a z tohoto důvodu nebyla objednatelem uhrazena. 

 

 

V ostatním zůstává smlouva o dílo beze změny.  

Příloha: Změnový list č. 1 vč. soupisu provedených prací    

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

V Táboře, dne __________     V Praze, dne____________  

 

 

Ing. Štěpán Pavlík – starosta       xxxxxx xxxxxxx – jednatel 



Změnový list č.1: 
 
 
Název akce: „Stavební úpravy ulice Míkova, Tábor – Měšice“ 
 
Objednatel: Město Tábor 
 
Zhotovitel:     HES stavební s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00693/2018 / 201819 
   
Projektant:    Ateliuér Architektury Šimeček 
 
Stavební objekt/část stavby: 001 – Zemní práce 
 
Technický popis změny stavby: Zemní práce v podzemních prostorách vzniklé 
archeologickým průzkumem. 
 
 
 
Dopad na cenu:     vícepráce:      +202.609,75,- Kč bez DPH 
                                ZL celkem:      +202.609,75,- Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: termín prodloužen do 30.6.2019 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
Ing. xxxxxxxx xxxxxx (datum, razítko, podpis): 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. xxxxx xxxxxx (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
 
 
Člen RM: 
xxxxxxxx xxxxxxxxxx (datum, podpis):  
 


